

BESICHTIGUNGSBERICHT

Betrifft	: PKW/5tg. BMW X5 xDrive45e PHEV Aut. X5 xDrive 45e	Eigen-/Gesamtgew.	: 2 435 kg / 3 150 kg
Fahrgestell-Nr.	: WBATA610609G48160	Sitzplätze	: 5
Nationalcode	: 247579	Allgemeinzustand	: Optisch mittel
Erstzulassung	: 20.05.2021	Lackart/Farbe	: 2-SCHICHT-UNI / weiss
Tachostand	: 109 137 km abgelesen	Lackzustand	: Optisch mittel
Hubraum/Leistung	: 2 998 cm ³ / 210,00 kW	Alter	: 62 Monate
Kraftstoffart	: Benzin unverbleit		

Zusammenfassung der voraussichtlichen Wiederherstellungskosten:

		exkl. USt.	USt.	inkl. USt.
Technische Schäden	EUR	75,00	15,00	90,00
Heckschaden	EUR	591,15	118,23	709,38
Seitenschaden rechts	EUR	689,80	137,96	827,76
Innenraumschaden	EUR	268,91	53,78	322,69
Klasse 2 Schäden	EUR	0,00	0,00	0,00
Gesamtsumme aller Schäden	EUR	1 624,86	324,97	1 949,83

Die Ermittlung der WH-Kosten erfolgte aufgrund der äußerlich erkennbaren Schäden.

Damage History-Anfrage wurde nicht durchgeführt.

Bereifung auf Seite 6
Sonderausstattung auf Seite 6

Zusammenfassung Technische Schäden:

Sonstige Kosten (Material) :		EUR	75,00
	exkl. USt.	EUR	75,00
	+ 20% USt.	EUR	15,00
Reparaturkosten inkl. USt.	EUR	90,00	

Schadenbeschreibung:

Zur Info:

Bordmappe, Pannendreieck, Verbandskasten und Pannenset vorhanden, 2 Fahrzeugschlüssel im Fahrzeug.

Technische Schäden:

Keine §57a Plakette am Fahrzeug.

Sonstige Kosten - sonstiges

Bezeichnung	DVN-Nr			
§57A	1000	1	75,00	75,00
				75,00

Zusammenfassung Heckschaden:

Zusammenfassung Heckschaden:

Arbeitslohn	: AZ 16,00 AW EUR 133,00/Std. (12 AW = 1 Std.)	EUR	177,33
Lackmaterial	:	EUR	121,22
Lackierarbeit	: AZ 22,00 AW EUR 133,00/Std. (10 AW = 1 Std.)	EUR	292,60
	exkl. USt.	EUR	591,15
	+ 20% USt.	EUR	118,23
Reparaturkosten inkl. USt.	EUR	709,38	

Schadenbeschreibung:

Heckklappenblende ist im rechten Bereich kantig eingedrückt

instandzusetzende Teile

Bezeichnung	DVN-Nr	ArbPos-Nr	AZ LK	AZ-Preis
* HECKKLAPPE U INSTANDSETZEN	2931		6,00 3	66,50
				6,00 66,50
6,00 AW bei EUR 133,00 pro Stunde (12 AW = 1 Stunde) Lohnklasse 3				66,50

erforderlicher Arbeitsaufwand

Bezeichnung	ArbPos-Nr	AZ LK	AZ-Preis
ZEITZUSCHLAG FUER EINE HAUPTARBEIT	KN	2,00 3	22,17
HECKKLAPPE U AB-/ANBAUEN	41 62 507	8,00 3	88,67
		10,00	110,83
10,00 AW bei EUR 133,00 pro Stunde (12 AW = 1 Stunde) Lohnklasse 3			110,83

Lackierung (AZT):

zu lackierender Teil	DVN-Nr	ArbPos-Nr	AZ	AZ-Preis	Lackmat.
HECKKLAPPE U REP LACK STUFE III	2931		12,00	159,60	
LACKMATERIAL: 62,32					
Z VORBEREITUNG ZUR LACKIERUNG ANTEILIG			8,50	113,05	
P REPARATURLACKIERUNG					62,32
P MATERIAL-KONSTANTE ANTEILIG					28,00
P AZT-MATERIAL-INDEX					30,90
Z LACKANMISCHEN MIT MISCHANLAGE ANTEILIG			1,50	19,95	
			22,00	292,60	121,22
22,00 AW bei EUR 133,00 pro Stunde (10 AW = 1 Stunde)					292,60
Lackmaterial					121,22
Lackierungskosten gesamt exkl. USt.					413,82

Zusammenfassung Seitenschaden rechts:

Zusammenfassung Seitenschaden rechts:

Arbeitslohn	: AZ 14,00 AW EUR 133,00/Std. (12 AW = 1 Std.)	EUR	155,17
Lackmaterial	:	EUR	188,83
Lackierarbeit	: AZ 26,00 AW EUR 133,00/Std. (10 AW = 1 Std.)	EUR	345,80
		exkl. USt.	EUR 689,80
		+ 20% USt.	EUR 137,96
		Reparaturkosten inkl. USt.	EUR 827,76

Schadenbeschreibung:

Fontüre ist im hinteren Bereich abgeschürft sowie eingedrückt.

instandzusetzende Teile

Bezeichnung	DVN-Nr	ArbPos-Nr	AZ LK	AZ-Preis
* TUER H R OHNE F-RAHM INSTANDSETZEN	1822		12,00 3	133,00
			12,00	133,00
12,00 AW bei EUR 133,00 pro Stunde (12 AW = 1 Stunde) Lohnklasse 3				133,00

erforderlicher Arbeitsaufwand

Bezeichnung	ArbPos-Nr	AZ LK	AZ-Preis
AB-/AUFRUESTARBEITEN TUER H R LACKIEREN	51 18 850	2,00 3	22,17

Überträge	2,00	22,17
UMFASST: FENSTERSCHACHTABDECKLEISTE UND AUSSENGRIFF AUS-/EINBAUEN		
	2,00	22,17
2,00 AW bei EUR 133,00 pro Stunde (12 AW = 1 Stunde) Lohnklasse 3		22,17

Lackierung (AZT):

zu lackierender Teil	DVN-Nr	ArbPos-Nr	AZ	AZ-Preis	Lackmat.
TUER H R OHNE F-RAHM REP LACK STUFE III	1822		16,00	212,80	
LACKMATERIAL: 112,71					
Z VORBEREITUNG ZUR LACKIERUNG ANTEILIG			8,50	113,05	
P REPARATURLACKIERUNG					112,71
P MATERIAL-KONSTANTE ANTEILIG					28,00
P AZT-MATERIAL-INDEX					48,12
Z LACKANMISCHEN MIT MISCHANLAGE ANTEILIG			1,50	19,95	
			26,00	345,80	188,83
26,00 AW bei EUR 133,00 pro Stunde (10 AW = 1 Stunde)					345,80
Lackmaterial					188,83
Lackierungskosten gesamt exkl. USt.					534,63

Zusammenfassung Innenraumschaden:

Zusammenfassung Innenraumschaden:

Ersatzteile-Original	:	EUR	202,41
Arbeitslohn	: AZ 6,00 AW EUR 133,00/Std. (12 AW = 1 Std.)	EUR	66,50
		exkl. USt.	EUR 268,91
		+ 20% USt.	EUR 53,78
		Reparaturkosten inkl. USt.	EUR 322,69

Schadenbeschreibung:

Heckklappenverkleidung ist abgeschürft

zu erneuernde Teile

Bezeichnung	DVN-Nr	Teile-Nr	Stk	je	Preis
VERKLEIDUNG HECKKL O	4915	51 49 7 479 055	1	202,41	202,41
					202,41

erforderlicher Arbeitsaufwand

Bezeichnung	ArbPos-Nr	AZ LK	AZ-Preis
VERKLEIDUNG HECKKLAPPE O AB-/ANBAUEN	51 49 500	6,00 3	66,50
		6,00	66,50
6,00 AW bei EUR 133,00 pro Stunde (12 AW = 1 Stunde) Lohnklasse 3			66,50

Zusammenfassung Klasse 2 Schäden:

Zusammenfassung Klasse 2 Schäden:

Schadenbeschreibung:

Hintere Beifahrertürkante ist abgeschlagen.
Fahrzeugfront weist ausgebesserte Streusplittschäden auf.

Erklärung zu den Positionsmarkierungen:

- * = Anwenderangaben aus Audatex
- Z = Arbeitszeit wurde verändert
- P = Ersatzteilpreis bzw. Lackmaterial wurde verändert

Weitere Informationen

Ausführungsvarianten lt. Audatex:

AB 02.2021, ABGASNORM RDE II, M SPORT PAKET, KAEITEMITTEL R1234YF, AMBIENTE INNENBEL, KLIMAAUTOMAT 4-ZONEN, DISPLAY SCHLUESSEL, SONNENSCHUTZVERGL H, CO2 UMFANG, KOMFORT ZUGANG-SYS, TELESERVICE, A-SPIEG AUT ABBLEND, DAB TUNER, SURROUND-SOUNDSYSTEM, NEBELSCHEINW LED, FERNLICHTASSISTENT, LED-SCHEINWERFER, DACHHIMMEL ANTHRAZIT, SITZBEZUEGE LEDER, AKUST FUSSGAENGERSCH, LIVE COCKPIT PRO, SITZBELUEFTUNG AKTIV, KOMFORTSITZE, GESETZLICHER NOTRUF, DIEBSTAHLWARNANLAGE, ANHAENGERK SCHWENKB, HEAD-UP DISPLAY, DRIVING ASSISTANT, PARKASSISTENT, KABELLOSES LADEGER, 2998CCM 210KW/81KW, M LEDERLENKRAD, REIFENDRUCKANZEIGE, 8-GANG AUTOMATIK, PNEUMAT FEDER 2 ACHS, M SPORTBREMSE, 275/45-305/40 R20..Y, 9-/10.5 J X 20 AL, DACHRELING SHADOW, FENSTERRAHM SCHWARZ, INSTR-TAFEL SENSATEC, ACTIVE GUARD, WAERMEKOMFORT PAKET, SHADOW-LINE, INTERIEURL ALU MESH, FUSSGAENGERSCHUTZ, M AERODYNAMIK-PAKET, ALLRADANTRIEB, EU SPEZIFISCH, REIFEN MIT NOTLAUF, 2-SCHICHT-UNI.

Bereifung:

1. Achse: Hankook / 275/45 R 20 Sommer Profil in mm: links: 5,6 rechts: 5,4
2. Achse: Hankook / 305/40 R 20 Sommer Profil in mm: links: 5,5 rechts: 5,3